
21 039 15 277 1 274 72.61 8.34 - - 1 274 8.34

二等 108 62 3 57.41 4.84 - - 3 4.84

刑事鑑識人員數位鑑識組 83 47 2 56.63 4.26 - - 2 4.26

刑事鑑識人員犯罪分析組 25 15 1 60.00 6.67 - - 1 6.67

三等 8 827 6 603 457 74.80 6.92 - - 457 6.92

行政警察人員 4 146 3 268 135 78.82 4.13 - - 135 4.13

外事警察人員 336 227 29 67.56 12.78 - - 29 12.78

刑事警察人員 472 352 38 74.58 10.80 - - 38 10.80

公共安全人員 541 438 36 80.96 8.22 - - 36 8.22

犯罪防治人員預防組 926 671 36 72.46 5.37 - - 36 5.37

消防警察人員 1 291 862 40 66.77 4.64 - - 40 4.64

交通警察人員交通組 158 127 28 80.38 22.05 - - 28 22.05

警察資訊管理人員 263 178 32 67.68 17.98 - - 32 17.98

刑事鑑識人員 279 198 35 70.97 17.68 - - 35 17.68

國境警察人員 168 119 22 70.83 18.49 - - 22 18.49

水上警察人員 99 66 18 66.67 27.27 - - 18 27.27

警察法制人員 148 97 8 65.54 8.25 - - 8 8.25

四等 12 104 8 612 814 71.15 9.45 - - 814 9.45

行政警察人員 7 570 5 485 508 72.46 9.26 - - 508 9.26

消防警察人員 4 299 2 977 279 69.25 9.37 - - 279 9.37

水上警察人員輪機組 115 71 7 61.74 9.86 - - 7 9.86

水上警察人員航海組 120 79 20 65.83 25.32 - - 20 25.32

交通事業鐵路人員考試 69 637 48 686 1 195 69.91 2.45 203 203 1 145 2.35

高員三級 3 372 1 896 71 56.23 3.74 - - 71 3.74

事務管理 127 55 3 43.31 5.45 - - 3 5.45

人事行政 574 279 2 48.61 0.72 - - 2 0.72

材料管理 32 22 2 68.75 9.09 - - 2 9.09

運輸營業 534 295 14 55.24 4.75 - - 14 4.75

法律政風 334 160 2 47.90 1.25 - - 2 1.25

99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

第一試

報考
人數

到考
人數

錄取或
及格人數

到考
人數

錄取或
及格人數

錄取或
及格率％

第二試

類科別 到考率
％

報考
人數

錄取或
及格率％

警察人員考試
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99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試報考人數暨錄取或及格率按類科分

第一試

報考
人數

到考
人數

錄取或
及格人數

到考
人數

錄取或
及格人數

錄取或
及格率％

第二試

類科別 到考率
％

報考
人數

錄取或
及格率％

財經政風 175 103 5 58.86 4.85 - - 5 4.85

土木工程 662 436 27 65.86 6.19 - - 27 6.19

建築工程 202 138 13 68.32 9.42 - - 13 9.42

電子工程 164 89 1 54.27 1.12 - - 1 1.12

資訊處理 568 319 2 56.16 0.63 - - 2 0.63

員級 5 971 3 340 109 55.94 3.26 - - 109 3.26

事務管理 326 142 14 43.56 9.86 - - 14 9.86

人事行政 503 205 3 40.76 1.46 - - 3 1.46

材料管理 109 55 3 50.46 5.45 - - 3 5.45

運輸營業 748 383 15 51.20 3.92 - - 15 3.92

法律政風 436 220 2 50.46 0.91 - - 2 0.91

財經政風 203 97 2 47.78 2.06 - - 2 2.06

土木工程 837 586 26 70.01 4.44 - - 26 4.44

建築工程 132 80 16 60.61 20.00 - - 16 20.00

機械工程 785 453 8 57.71 1.77 - - 8 1.77

電力工程 454 279 3 61.45 1.08 - - 3 1.08

電子工程 608 353 13 58.06 3.68 - - 13 3.68

資訊處理 645 357 2 55.35 0.56 - - 2 0.56

都市計畫技術 185 130 2 70.27 1.54 - - 2 1.54

佐級 60 294 43 450 1 015 72.06 2.34 203 203 965 2.22

事務管理 8 791 6 380 51 72.57 0.80 - - 51 0.80

會計 925 613 2 66.27 0.33 - - 2 0.33

材料管理 497 347 10 69.82 2.88 - - 10 2.88

運輸營業 29 975 21 085 331 70.34 1.57 - - 331 1.57

餐旅服務 1 181 866 12 73.33 1.39 - - 12 1.39

土木工程 1 028 765 50 74.42 6.54 - - 50 6.54

機械工程 4 085 3 139 80 76.84 2.55 - - 80 2.55

電力工程 3 193 2 357 95 73.82 4.03 - - 95 4.03

電子工程 4 132 3 038 110 73.52 3.62 - - 110 3.62

機檢工程 1 748 1 335 68 76.37 5.09 - - 68 5.09

養路工程 4 739 3 525 206 74.38 5.84 203 203 156 4.43
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99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試 - 錄取人員基本統計表 (99.9.2)

99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試 - 錄取人員基本統計表 (99.9.3)

等級 類科名稱 報名人數 全到人數 到考率 需用人數 錄取人數 正額人數 增額人數 錄取標準 錄取率 備註

合     計 90676 63963 70.54% 2146 2469 2218 251 - 3.86%  

二等考試 刑事警察人員數位鑑識組 83 47 56.63% 2 2 2 0 58.50 4.26%  

二等考試 刑事警察人員犯罪分析組 25 15 60.00% 1 1 1 0 63.20 6.67%  

三等考試 行政警察人員 4146 3268 78.82% 135 135 135 0 77.80 4.13%  

三等考試 外事警察人員（選試英文） 336 227 67.56% 29 29 29 0 64.62 12.78%  

三等考試 刑事警察人員 472 352 74.58% 38 38 38 0 59.84 10.80%  

三等考試 公共安全人員 541 438 80.96% 36 36 36 0 70.02 8.22%  

三等考試 犯罪防治人員預防組 926 671 72.46% 36 36 36 0 72.18 5.37%  

三等考試 消防警察人員 1291 862 66.77% 40 40 40 0 53.26 4.64%  

三等考試 交通警察人員交通組 158 127 80.38% 28 28 28 0 63.82 22.05%  

三等考試 警察資訊管理人員 263 178 67.68% 32 32 32 0 68.22 17.98%  

三等考試 刑事鑑識人員 279 198 70.97% 35 35 35 0 69.00 17.68%  

三等考試 國境警察人員 168 119 70.83% 22 22 22 0 68.94 18.49%  

三等考試 水上警察人員 99 66 66.67% 18 18 18 0 66.26 27.27%  

三等考試 警察法制人員 148 97 65.54% 8 8 8 0 57.10 8.25%  

四等考試 行政警察人員 7570 5485 72.46% 500 508 508 0 68.17 9.26%  

四等考試 消防警察人員 4299 2977 69.25% 278 279 279 0 52.33 9.37%  

四等考試 水上警察人員輪機組 115 71 61.74% 20 7 7 0 50.00 9.86%  

四等考試 水上警察人員航海組 120 79 65.83% 20 20 20 0 53.50 25.32%  

高員三級 人事行政 574 279 48.61% 2 2 2 0 71.33 0.72%  

高員三級 法律政風 334 160 47.90% 2 2 2 0 64.50 1.25%  

高員三級 財經政風 175 103 58.86% 4 5 4 1 63.07 4.85%  

高員三級 事務管理 127 55 43.31% 3 3 3 0 67.67 5.45%  

高員三級 材料管理 32 22 68.75% 1 2 1 1 60.93 9.09%  

高員三級 運輸營業 534 295 55.24% 14 14 14 0 64.00 4.75%  

高員三級 土木工程 662 436 65.86% 25 27 25 2 59.17 6.19%  

高員三級 建築工程 202 138 68.32% 12 13 12 1 56.60 9.42%  

高員三級 電子工程 164 89 54.27% 1 1 1 0 80.87 1.12%  

高員三級 資訊處理 568 319 56.16% 2 2 2 0 73.67 0.63%  

員級 人事行政 503 205 40.76% 3 3 3 0 72.50 1.46%  

員級 法律政風 436 220 50.46% 1 2 1 1 76.67 0.91%  

員級 財經政風 203 97 47.78% 2 2 2 0 77.33 2.06%  

員級 事務管理 326 142 43.56% 7 14 7 7 68.50 9.86%  

員級 材料管理 109 55 50.46% 3 3 3 0 53.00 5.45%  

員級 運輸營業 748 383 51.20% 13 15 13 2 61.67 3.92%  

員級 土木工程 837 586 70.01% 25 26 25 1 65.33 4.44%  

員級 建築工程 132 80 60.61% 16 16 16 0 51.17 20.00%  

員級 都市計畫技術 185 130 70.27% 2 2 2 0 66.50 1.54%  

員級 機械工程 785 453 57.71% 8 8 8 0 70.33 1.77%  

員級 電力工程 454 279 61.45% 3 3 3 0 75.00 1.08%  

員級 電子工程 608 353 58.06% 13 13 13 0 64.92 3.68%  

員級 資訊處理 645 357 55.35% 2 2 2 0 72.08 0.56%  

佐級 會計 925 613 66.27% 1 2 1 1 92.50 0.33%  

佐級 事務管理 8791 6380 72.57% 31 51 31 20 90.50 0.80%  
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99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試 - 錄取人員基本統計表 (99.9.2)

佐級 材料管理 497 347 69.82% 5 10 6 4 81.00 2.88%  

佐級 運輸營業 29975 21085 70.34% 198 331 213 118 87.50 1.57%  

佐級 餐旅服務 1181 866 73.33% 5 12 6 6 85.00 1.39%  

佐級 土木工程 1028 765 74.42% 31 50 33 17 72.38 6.54%  

佐級 機械工程 4085 3139 76.84% 53 80 53 27 84.25 2.55%  

佐級 機檢工程 1748 1335 76.37% 57 68 57 11 81.25 5.09%  

佐級 電力工程 3193 2357 73.82% 95 95 95 0 86.50 4.03%  

佐級 電子工程 4132 3038 73.52% 94 110 95 15 82.88 3.62%  

佐級 養路工程 4739 3525 74.38% 134 206 - - 76.5000 5.84%

第一試錄取人數，係依考
試成績及需用名額加成錄
取。
第一試錄取者，始得應第
二試，第二試及格者，依
考試總成績配合任用需求
擇優錄取。

說明：到考率 = 全到人數/報名人數；      錄取率 = 錄取人數/全到人數
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99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試 - 錄取人員基本統計表 (99.10.21)

等級 類科名稱 報名人數 全到人數 到考率 需用人數 錄取人數 正額人數 增額人數 錄取標準 錄取率 備註

合     計 203 203 100.00% 149 156 137 19 - 76.85%  

佐級 養路工程 203 203 100.00% 149 156 137 19 77.50 76.85%  

說明：到考率 = 全到人數/報名人數；      錄取率 = 錄取人數/全到人數



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試各考區報考人數統計表
總計 北部考區(台北) 中部考區(台中) 南部考區(高雄) 東部考區(花蓮) 東部考區(台東)

總計

合計

合計

　　刑事鑑識人員數位鑑識組

　　刑事鑑識人員犯罪分析組

二等

合計

　　行政警察人員

　　外事警察人員

　　刑事警察人員

　　公共安全人員

　　犯罪防治人員預防組

　　消防警察人員

　　交通警察人員交通組

　　警察資訊管理人員

　　刑事鑑識人員

　　國境警察人員

　　水上警察人員

　　警察法制人員

三等

合計

　　行政警察人員

　　消防警察人員

　　水上警察人員輪機組

　　水上警察人員航海組

四等

警察人
員考試

合計

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　電子工程

　　資訊處理

高員
三級

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

員級

交通事
業鐵路
人員考
試

90,676 37,468 23,379 25,689 3,076 1,064

21,039 9,711 5,181 5,680 318 149

108 82 13 13 0 0

83 62 9 12 0 0

25 20 4 1 0 0

8,827 5,139 1,944 1,572 127 45

4,146 2,380 930 771 46 19

336 336 0 0 0 0

472 275 97 89 8 3

541 315 128 84 10 4

926 512 211 183 13 7

1,291 650 370 232 32 7

158 103 25 29 1 0

263 151 50 57 4 1

279 165 54 50 7 3

168 99 39 28 2 0

99 66 7 24 2 0

148 87 33 25 2 1

12,104 4,490 3,224 4,095 191 104

7,570 2,818 2,060 2,492 136 64

4,299 1,585 1,134 1,491 50 39

115 40 13 60 2 0

120 47 17 52 3 1

69,637 27,757 18,198 20,009 2,758 915

3,372 1,933 689 641 75 34

127 87 20 17 3 0

574 386 84 91 8 5

32 21 7 3 1 0

534 336 98 77 18 5

334 193 62 73 3 3

175 92 38 40 4 1

662 310 165 158 20 9

202 108 50 36 5 3

164 92 36 31 3 2

568 308 129 115 10 6

5,971 2,671 1,497 1,569 176 58

326 153 63 90 12 8

503 265 98 121 16 3

109 70 21 17 1 0



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試各考區報考人數統計表
總計 北部考區(台北) 中部考區(台中) 南部考區(高雄) 東部考區(花蓮) 東部考區(台東)

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　資訊處理

　　都市計畫技術

員級

合計

　　事務管理

　　會計

　　材料管理

　　運輸營業

　　餐旅服務

　　土木工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　機檢工程

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

748 363 168 177 30 10

436 215 100 104 14 3

203 108 45 45 5 0

837 297 265 233 29 13

132 49 48 30 2 3

785 296 220 258 7 4

454 185 114 138 12 5

608 263 147 172 23 3

645 303 160 155 22 5

185 104 48 29 3 1

60,294 23,153 16,012 17,799 2,507 823

8,791 3,710 2,252 2,431 303 95

925 480 270 149 23 3

497 253 96 131 15 2

29,975 11,793 8,020 8,649 1,111 402

1,181 523 262 349 37 10

1,028 350 299 312 49 18

4,085 1,348 1,190 1,359 157 31

3,193 1,061 875 1,073 150 34

4,132 1,469 1,158 1,315 146 44

1,748 612 445 542 124 25

4,739 1,554 1,145 1,489 392 159



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試報考人員年齡按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

合計

　　刑事鑑識人員數位鑑識組

　　刑事鑑識人員犯罪分析組

二等

合計

　　行政警察人員

　　外事警察人員

　　刑事警察人員

　　公共安全人員

　　犯罪防治人員預防組

　　消防警察人員

　　交通警察人員交通組

　　警察資訊管理人員

　　刑事鑑識人員

　　國境警察人員

　　水上警察人員

　　警察法制人員

三等

合計

　　行政警察人員

　　消防警察人員

　　水上警察人員輪機組

　　水上警察人員航海組

四等

警察人
員考試

合計

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　電子工程

　　資訊處理

高員
三級

合計

　　事務管理

員級

交通事
業鐵路
人員考
試

90,676 58,892 31,784 770 340 13,047 9,933 22,207 11,013 13,027 5,918 5,503 2,720 2,655 1,240 1,160 466 523 154 29.76 30.10 29.13

21,039 16,095 4,944 325 60 5,542 2,011 6,213 1,909 3,407 828 604 136 4 0 0 0 0 0 27.39 27.51 27.01

108 97 11 0 0 0 1 38 6 35 4 20 0 4 0 0 0 0 0 32.37 32.63 30.09

83 75 8 0 0 0 0 27 5 30 3 15 0 3 0 0 0 0 0 32.57 32.76 30.75

25 22 3 0 0 0 1 11 1 5 1 5 0 1 0 0 0 0 0 31.72 32.18 28.33

8,827 6,805 2,022 10 18 2,543 694 2,708 910 1,322 351 222 49 0 0 0 0 0 0 27.37 27.39 27.28

4,146 3,241 905 9 16 1,339 351 1,273 396 530 126 90 16 0 0 0 0 0 0 26.93 26.97 26.76

336 185 151 0 1 52 34 81 75 46 34 6 7 0 0 0 0 0 0 28.26 28.25 28.26

472 396 76 1 0 108 26 181 38 85 10 21 2 0 0 0 0 0 0 27.96 28.13 27.12

541 426 115 0 0 121 19 191 62 96 29 18 5 0 0 0 0 0 0 28.17 28.06 28.57

926 614 312 0 0 148 97 279 153 167 57 20 5 0 0 0 0 0 0 28.22 28.52 27.64

1,291 1,099 192 0 0 572 77 349 71 152 39 26 5 0 0 0 0 0 0 26.47 26.32 27.31

158 127 31 0 0 33 8 54 16 37 7 3 0 0 0 0 0 0 0 28.16 28.27 27.74

263 237 26 0 1 60 7 96 11 61 4 20 3 0 0 0 0 0 0 28.74 28.81 28.08

279 174 105 0 0 65 41 61 46 44 15 4 3 0 0 0 0 0 0 27.40 27.72 26.88

168 121 47 0 0 24 15 59 20 30 12 8 0 0 0 0 0 0 0 28.38 28.73 27.49

99 90 9 0 0 13 4 32 5 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.39 29.74 25.89

148 95 53 0 0 8 15 52 17 29 18 6 3 0 0 0 0 0 0 29.49 29.86 28.81

12,104 9,193 2,911 315 42 2,999 1,316 3,467 993 2,050 473 362 87 0 0 0 0 0 0 27.37 27.54 26.82

7,570 5,462 2,108 181 26 1,720 1,006 2,057 698 1,250 324 254 54 0 0 0 0 0 0 27.40 27.70 26.64

4,299 3,520 779 131 16 1,235 305 1,332 280 721 145 101 33 0 0 0 0 0 0 27.21 27.19 27.27

115 107 8 3 0 29 2 35 4 35 2 5 0 0 0 0 0 0 0 28.65 28.67 28.38

120 104 16 0 0 15 3 43 11 44 2 2 0 0 0 0 0 0 0 29.49 29.73 27.94

69,637 42,797 26,840 445 280 7,505 7,922 15,994 9,104 9,620 5,090 4,899 2,584 2,651 1,240 1,160 466 523 154 30.47 31.07 29.52

3,372 2,202 1,170 0 0 194 264 885 483 583 251 268 104 162 42 73 21 37 5 31.42 32.25 29.85

127 64 63 0 0 4 13 16 19 17 16 17 8 6 5 1 2 3 0 33.15 34.80 31.48

574 161 413 0 0 17 96 67 189 40 85 12 24 15 12 7 7 3 0 30.06 32.23 29.21

32 19 13 0 0 2 0 4 4 4 5 3 2 3 2 3 0 0 0 35.34 36.47 33.69

534 367 167 0 0 35 33 119 58 91 30 55 28 42 10 15 5 10 3 32.92 33.54 31.56

334 195 139 0 0 23 35 60 61 50 26 27 8 20 5 12 3 3 1 31.76 33.34 29.54

175 76 99 0 0 2 16 26 39 22 28 16 12 6 2 3 1 1 1 31.86 33.67 30.47

662 596 66 0 0 34 9 294 38 162 12 55 5 35 2 10 0 6 0 31.08 31.29 29.14

202 152 50 0 0 6 4 50 17 59 20 20 7 10 2 5 0 2 0 32.64 33.05 31.40

164 152 12 0 0 24 7 69 3 43 1 8 1 5 0 2 0 1 0 29.75 29.97 26.92

568 420 148 0 0 47 51 180 55 95 28 55 9 20 2 15 3 8 0 30.88 31.70 28.55

5,971 4,249 1,722 7 18 714 551 1,838 681 957 288 432 120 177 43 81 12 43 9 29.94 30.54 28.46

326 142 184 1 1 14 46 49 61 30 43 26 15 13 13 6 3 3 2 31.64 33.35 30.32



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試報考人員年齡按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　資訊處理

　　都市計畫技術

員級

合計

　　事務管理

　　會計

　　材料管理

　　運輸營業

　　餐旅服務

　　土木工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　機檢工程

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

503 144 359 0 9 37 126 59 132 29 65 6 20 7 5 6 2 0 0 28.39 29.81 27.82

109 53 56 0 1 6 13 18 17 16 10 8 7 4 5 1 3 0 0 31.76 32.21 31.34

748 476 272 1 2 79 90 166 102 112 45 63 22 21 3 24 2 10 6 30.70 31.77 28.82

436 240 196 0 1 39 56 107 95 49 32 33 7 8 5 1 0 3 0 29.39 30.50 28.02

203 103 100 0 1 16 31 42 41 22 19 13 4 6 4 3 0 1 0 29.90 31.46 28.29

837 688 149 1 1 110 46 314 67 172 25 56 8 23 2 8 0 4 0 29.65 30.04 27.84

132 74 58 1 0 5 15 29 23 18 6 15 14 4 0 2 0 0 0 30.98 32.04 29.62

785 750 35 0 0 126 18 329 14 182 2 66 1 28 0 13 0 6 0 30.18 30.37 26.06

454 442 12 0 0 72 7 205 5 98 0 37 0 22 0 5 0 3 0 30.09 30.23 25.00

608 562 46 2 0 96 21 253 13 123 7 52 3 23 2 6 0 7 0 30.08 30.27 27.78

645 489 156 1 2 102 52 229 60 76 23 53 14 17 2 5 2 6 1 29.46 29.85 28.24

185 86 99 0 0 12 30 38 51 30 11 4 5 1 2 1 0 0 0 28.82 29.91 27.88

60,294 36,346 23,948 438 262 6,597 7,107 13,271 7,940 8,080 4,551 4,199 2,360 2,312 1,155 1,006 433 443 140 30.47 31.06 29.58

8,791 2,597 6,194 17 41 367 1,466 877 2,052 570 1,369 352 730 239 360 120 135 55 41 31.10 32.57 30.49

925 202 723 2 1 50 197 95 269 29 128 14 62 6 38 4 19 2 9 29.75 29.25 29.88

497 316 181 2 0 31 37 109 57 83 47 43 21 25 11 19 6 4 2 32.22 32.73 31.33

29,975 14,569 15,406 96 182 2,584 4,903 5,506 5,091 3,225 2,764 1,631 1,435 938 700 396 253 193 78 30.17 31.12 29.27

1,181 433 748 6 23 109 271 163 247 84 116 36 52 22 24 9 9 4 6 28.89 29.86 28.33

1,028 824 204 6 3 143 58 297 72 189 36 107 27 55 7 19 1 8 0 30.73 31.12 29.15

4,085 3,925 160 62 4 822 51 1,468 61 880 28 385 10 204 4 76 1 28 1 30.19 30.27 28.29

3,193 3,129 64 79 2 701 26 1,158 21 647 9 303 5 147 1 74 0 20 0 29.94 29.99 27.14

4,132 3,953 179 71 4 919 79 1,566 48 777 28 347 9 153 5 80 3 40 3 29.72 29.79 28.16

1,748 1,732 16 56 1 264 8 588 2 424 5 248 0 104 0 33 0 15 0 31.06 31.11 26.44

4,739 4,666 73 41 1 607 11 1,444 20 1,172 21 733 9 419 5 176 6 74 0 32.58 32.59 32.23



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試報考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

合計

　　刑事鑑識人員數位鑑識組

　　刑事鑑識人員犯罪分析組

二等

合計

　　行政警察人員

　　外事警察人員

　　刑事警察人員

　　公共安全人員

　　犯罪防治人員預防組

　　消防警察人員

　　交通警察人員交通組

　　警察資訊管理人員

　　刑事鑑識人員

　　國境警察人員

　　水上警察人員

　　警察法制人員

三等

合計

　　行政警察人員

　　消防警察人員

　　水上警察人員輪機組

　　水上警察人員航海組

四等

警察人
員考試

90,676 58,892 31,784 25 2 4,337 1,630 31,660 20,883 14,014 5,554 8,856 3,715

21,039 16,095 4,944 5 0 604 225 8,875 3,660 6,455 1,029 156 30

108 97 11 4 0 93 11 0 0 0 0 0 0

83 75 8 4 0 71 8 0 0 0 0 0 0

25 22 3 0 0 22 3 0 0 0 0 0 0

8,827 6,805 2,022 1 0 255 136 3,101 1,410 3,390 469 58 7

4,146 3,241 905 0 0 51 26 1,360 614 1,795 261 35 4

336 185 151 1 0 23 18 128 110 33 22 0 1

472 396 76 0 0 11 4 181 53 196 19 8 0

541 426 115 0 0 11 4 243 86 169 25 3 0

926 614 312 0 0 28 24 357 236 222 52 7 0

1,291 1,099 192 0 0 23 9 249 113 825 69 2 1

158 127 31 0 0 11 2 77 22 38 6 1 1

263 237 26 0 0 29 3 173 21 35 2 0 0

279 174 105 0 0 40 30 119 70 15 5 0 0

168 121 47 0 0 5 5 86 38 28 4 2 0

99 90 9 0 0 8 2 60 7 22 0 0 0

148 95 53 0 0 15 9 68 40 12 4 0 0

12,104 9,193 2,911 0 0 256 78 5,774 2,250 3,065 560 98 23

7,570 5,462 2,108 0 0 145 52 3,339 1,634 1,944 403 34 19

4,299 3,520 779 0 0 97 24 2,338 601 1,066 151 19 3

115 107 8 0 0 9 1 43 3 31 3 24 1

120 104 16 0 0 5 1 54 12 24 3 21 0



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試報考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

合計

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　電子工程

　　資訊處理

高員
三級

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　機械工程

　　電力工程

員級

交通事
業鐵路
人員考
試

69,637 42,797 26,840 20 2 3,733 1,405 22,785 17,223 7,559 4,525 8,700 3,685

3,372 2,202 1,170 9 1 781 266 1,190 812 219 88 3 3

127 64 63 0 0 16 6 33 50 15 7 0 0

574 161 413 0 0 30 66 110 311 20 35 1 1

32 19 13 0 0 3 2 13 8 3 3 0 0

534 367 167 2 0 94 38 211 104 60 25 0 0

334 195 139 0 1 31 24 137 108 25 6 2 0

175 76 99 0 0 22 18 46 78 8 3 0 0

662 596 66 6 0 292 33 264 32 34 1 0 0

202 152 50 0 0 63 24 70 25 19 1 0 0

164 152 12 0 0 78 5 65 7 9 0 0 0

568 420 148 1 0 152 50 241 89 26 7 0 2

5,971 4,249 1,722 4 0 976 237 2,456 1,118 423 163 390 204

326 142 184 0 0 11 12 90 108 18 35 23 29

503 144 359 0 0 17 31 83 247 14 31 30 50

109 53 56 0 0 8 0 35 42 8 8 2 6

748 476 272 0 0 44 32 262 164 74 32 96 44

436 240 196 0 0 25 9 168 147 13 14 34 26

203 103 100 0 0 16 13 69 74 5 2 13 11

837 688 149 0 0 203 36 377 92 67 13 41 8

132 74 58 0 0 10 13 41 31 18 10 5 4

785 750 35 2 0 254 9 384 22 64 1 46 3

454 442 12 1 0 122 2 255 7 42 1 22 2



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試報考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

　　電子工程

　　資訊處理

　　都市計畫技術

員級

合計

　　事務管理

　　會計

　　材料管理

　　運輸營業

　　餐旅服務

　　土木工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　機檢工程

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

608 562 46 1 0 132 15 343 28 51 0 35 3

645 489 156 0 0 91 22 313 108 45 12 40 14

185 86 99 0 0 43 43 36 48 4 4 3 4

60,294 36,346 23,948 7 1 1,976 902 19,139 15,293 6,917 4,274 8,307 3,478

8,791 2,597 6,194 0 0 172 207 1,670 4,060 401 1,191 354 736

925 202 723 0 0 26 38 144 532 16 106 16 47

497 316 181 0 0 21 5 162 100 71 34 62 42

29,975 14,569 15,406 5 1 817 557 8,000 9,711 2,688 2,709 3,059 2,428

1,181 433 748 0 0 31 37 226 466 69 108 107 137

1,028 824 204 0 0 68 17 500 127 166 42 90 18

4,085 3,925 160 0 0 204 15 2,141 101 823 27 757 17

3,193 3,129 64 0 0 181 4 1,854 42 613 7 481 11

4,132 3,953 179 1 0 322 19 2,449 114 706 25 475 21

1,748 1,732 16 1 0 83 2 761 11 364 2 523 1

4,739 4,666 73 0 0 51 1 1,232 29 1,000 23 2,383 20



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員

考試報考人資料分析表(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別 90 676 100.00 58 892 100.00 31 784 100.00 64.95 35.05

一般人員 89 169 98.34 57 786 98.12 31 383 98.74 64.81 35.19

原住民族 1 507 1.66 1 106 1.88  401 1.26 73.39 26.61

阿美族  616 0.68  442 0.75  174 0.55 71.75 28.25

泰雅族  157 0.17  123 0.21  34 0.11 78.34 21.66

排灣族  241 0.27  184 0.31  57 0.18 76.35 23.65

布農族  143 0.16  105 0.18  38 0.12 73.43 26.57

魯凱族  26 0.03  23 0.04  3 0.01 88.46 11.54

卑南族  47 0.05  27 0.05  20 0.06 57.45 42.55

鄒族  8 0.01  3 0.01  5 0.02 37.50 62.50

賽夏族  14 0.02  8 0.01  6 0.02 57.14 42.86

雅美族  5 0.01  3 0.01  2 0.01 60.00 40.00

邵族  4 0.00  3 0.01  1 0.00 75.00 25.00

噶瑪蘭族  50 0.06  29 0.05  21 0.07 58.00 42.00

太魯閣族  142 0.16  110 0.19  32 0.10 77.46 22.54

撒奇萊雅族  8 0.01  8 0.01 - - 100.00 - 

賽德克族 - - - - - - - - 

其他族別  46 0.05  38 0.06  8 0.03 82.61 17.39



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試到考人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

總計

合計

合計

　　刑事鑑識人員數位鑑識組

　　刑事鑑識人員犯罪分析組

二等

合計

　　行政警察人員

　　外事警察人員

　　刑事警察人員

　　公共安全人員

　　犯罪防治人員預防組

　　消防警察人員

　　交通警察人員交通組

　　警察資訊管理人員

　　刑事鑑識人員

　　國境警察人員

　　水上警察人員

　　警察法制人員

三等

合計

　　行政警察人員

　　消防警察人員

　　水上警察人員輪機組

　　水上警察人員航海組

四等

警察人
員考試

合計

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　電子工程

　　資訊處理

高員
三級

合計

　　事務管理

員級

交通事
業鐵路
人員考
試

63,963 41,780 22,183 665 264 10,016 7,457 15,630 7,602 8,667 3,855 3,697 1,755 1,876 830 861 313 368 107 29.52 29.88 28.84

15,277 11,638 3,639 308 41 4,299 1,561 4,381 1,390 2,240 558 407 89 3 0 0 0 0 0 27.11 27.20 26.83

62 54 8 0 0 0 1 24 4 14 3 13 0 3 0 0 0 0 0 32.23 32.54 30.13

47 42 5 0 0 0 0 17 3 12 2 11 0 2 0 0 0 0 0 32.66 32.83 31.20

15 12 3 0 0 0 1 7 1 2 1 2 0 1 0 0 0 0 0 30.87 31.50 28.33

6,603 5,110 1,493 9 4 2,044 549 2,024 680 887 230 146 30 0 0 0 0 0 0 27.10 27.10 27.09

3,268 2,560 708 8 4 1,106 282 998 317 384 91 64 14 0 0 0 0 0 0 26.77 26.78 26.76

227 129 98 0 0 39 28 52 47 32 20 6 3 0 0 0 0 0 0 27.93 28.09 27.72

352 291 61 1 0 87 22 140 31 53 7 10 1 0 0 0 0 0 0 27.55 27.66 27.05

438 343 95 0 0 105 18 158 50 64 23 16 4 0 0 0 0 0 0 27.91 27.79 28.33

671 441 230 0 0 110 74 204 120 114 34 13 2 0 0 0 0 0 0 28.06 28.39 27.43

862 735 127 0 0 427 61 212 39 83 25 13 2 0 0 0 0 0 0 25.92 25.79 26.72

127 101 26 0 0 30 7 42 13 28 6 1 0 0 0 0 0 0 0 27.87 27.88 27.81

178 165 13 0 0 53 6 63 6 37 1 12 0 0 0 0 0 0 0 28.07 28.23 26.08

198 127 71 0 0 49 29 45 32 29 7 4 3 0 0 0 0 0 0 27.28 27.62 26.68

119 89 30 0 0 22 10 44 13 19 7 4 0 0 0 0 0 0 0 27.87 28.03 27.40

66 61 5 0 0 11 2 24 3 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.86 29.08 26.20

97 68 29 0 0 5 10 42 9 18 9 3 1 0 0 0 0 0 0 29.15 29.51 28.31

8,612 6,474 2,138 299 37 2,255 1,011 2,333 706 1,339 325 248 59 0 0 0 0 0 0 27.08 27.23 26.64

5,485 3,906 1,579 171 21 1,322 783 1,383 500 847 238 183 37 0 0 0 0 0 0 27.17 27.44 26.53

2,977 2,432 545 127 16 900 225 902 196 442 86 61 22 0 0 0 0 0 0 26.83 26.81 26.92

71 68 3 1 0 21 1 23 2 21 0 2 0 0 0 0 0 0 0 28.32 28.34 28.00

79 68 11 0 0 12 2 25 8 29 1 2 0 0 0 0 0 0 0 29.49 29.75 27.91

48,686 30,142 18,544 357 223 5,717 5,896 11,249 6,212 6,427 3,297 3,290 1,666 1,873 830 861 313 368 107 30.27 30.91 29.23

1,896 1,273 623 0 0 113 150 577 265 313 120 126 55 85 23 40 7 19 3 31.01 31.69 29.63

55 28 27 0 0 1 8 10 9 8 7 5 1 3 1 0 1 1 0 32.13 33.96 30.22

279 80 199 0 0 8 48 39 95 21 36 5 12 4 6 1 2 2 0 29.62 30.95 29.08

22 14 8 0 0 1 0 3 2 3 3 1 2 3 1 3 0 0 0 36.55 37.93 34.13

295 200 95 0 0 20 17 70 37 49 14 30 15 19 8 7 2 5 2 32.56 32.97 31.69

160 98 62 0 0 17 24 30 23 23 10 10 3 8 2 7 0 3 0 30.91 32.84 27.85

103 45 58 0 0 1 6 17 21 14 18 7 9 3 2 2 1 1 1 32.52 33.40 31.84

436 391 45 0 0 22 6 211 28 93 8 30 3 25 0 8 0 2 0 30.65 30.90 28.56

138 99 39 0 0 5 2 37 17 38 13 7 5 8 2 4 0 0 0 32.11 32.41 31.33

89 81 8 0 0 9 5 44 1 20 1 4 1 2 0 1 0 1 0 29.84 30.07 27.50

319 237 82 0 0 29 34 116 32 44 10 27 4 10 1 7 1 4 0 30.15 30.98 27.73

3,340 2,434 906 5 10 437 327 1,099 355 503 125 218 59 102 22 47 3 23 5 29.64 30.26 27.97

142 64 78 1 0 4 21 22 24 13 17 12 6 7 9 3 1 2 0 31.99 34.14 30.22



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試到考人員年齡按類科分

合計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男性 女性

平均年齡(歲)

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　資訊處理

　　都市計畫技術

員級

合計

　　事務管理

　　會計

　　材料管理

　　運輸營業

　　餐旅服務

　　土木工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　機檢工程

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

205 60 145 0 6 12 60 33 54 9 19 2 3 2 2 2 1 0 0 27.56 29.28 26.84

55 26 29 0 0 5 7 10 7 6 6 2 5 2 3 1 1 0 0 31.67 31.27 32.03

383 249 134 1 1 45 58 88 40 55 20 31 11 11 0 15 0 3 4 30.41 31.55 28.29

220 121 99 0 1 24 34 55 46 24 14 12 3 3 1 1 0 2 0 28.63 29.72 27.30

97 52 45 0 0 9 17 19 20 11 5 7 1 4 2 2 0 0 0 29.71 31.65 27.47

586 472 114 1 1 78 38 230 49 109 20 35 5 14 1 3 0 2 0 29.23 29.64 27.52

80 45 35 1 0 4 6 19 15 11 4 6 10 3 0 1 0 0 0 30.86 31.07 30.60

453 433 20 0 0 77 10 202 7 90 2 34 1 16 0 8 0 6 0 30.09 30.25 26.55

279 270 9 0 0 46 5 131 4 52 0 24 0 11 0 4 0 2 0 30.00 30.16 25.11

353 318 35 1 0 57 17 138 11 69 5 26 1 18 1 4 0 5 0 30.14 30.48 27.00

357 269 88 0 1 66 31 128 38 37 7 24 9 10 1 3 0 1 1 28.83 29.20 27.68

130 55 75 0 0 10 23 24 40 17 6 3 4 1 2 0 0 0 0 28.52 29.42 27.85

43,450 26,435 17,015 352 213 5,167 5,419 9,573 5,592 5,611 3,052 2,946 1,552 1,686 785 774 303 326 99 30.29 30.94 29.28

6,380 1,852 4,528 13 37 272 1,163 631 1,532 405 943 234 486 166 250 97 92 34 25 30.78 32.45 30.11

613 128 485 2 1 36 136 66 183 13 83 6 38 2 23 1 15 2 6 29.44 28.26 29.75

347 217 130 2 0 24 32 76 38 52 27 29 17 17 9 15 5 2 2 32.24 32.72 31.43

21,085 10,307 10,778 72 146 1,970 3,684 3,910 3,487 2,143 1,826 1,108 937 655 467 302 174 147 57 29.97 30.99 28.99

866 303 563 5 17 80 213 120 184 55 79 19 37 14 20 8 7 2 6 28.68 29.47 28.26

765 607 158 6 3 108 52 223 56 132 26 73 15 45 5 13 1 7 0 30.49 31.01 28.48

3,139 3,011 128 51 3 681 42 1,109 50 645 23 287 5 150 3 66 1 22 1 30.03 30.12 28.09

2,357 2,309 48 60 1 584 20 837 15 460 8 206 3 99 1 51 0 12 0 29.58 29.63 27.25

3,038 2,906 132 63 4 746 59 1,115 34 543 20 244 7 112 3 57 3 26 2 29.46 29.53 27.98

1,335 1,322 13 48 1 221 7 459 1 303 4 181 0 80 0 20 0 10 0 30.70 30.75 26.15

3,525 3,473 52 30 0 445 11 1,027 12 860 13 559 7 346 4 144 5 62 0 32.89 32.90 32.38



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試到考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

合計

　　刑事鑑識人員數位鑑識組

　　刑事鑑識人員犯罪分析組

二等

合計

　　行政警察人員

　　外事警察人員

　　刑事警察人員

　　公共安全人員

　　犯罪防治人員預防組

　　消防警察人員

　　交通警察人員交通組

　　警察資訊管理人員

　　刑事鑑識人員

　　國境警察人員

　　水上警察人員

　　警察法制人員

三等

合計

　　行政警察人員

　　消防警察人員

　　水上警察人員輪機組

　　水上警察人員航海組

四等

警察人
員考試

63,963 41,780 22,183 14 1 2,913 1,076 22,469 14,735 10,101 3,822 6,283 2,549

15,277 11,638 3,639 4 0 406 159 6,372 2,672 4,757 784 99 24

62 54 8 3 0 51 8 0 0 0 0 0 0

47 42 5 3 0 39 5 0 0 0 0 0 0

15 12 3 0 0 12 3 0 0 0 0 0 0

6,603 5,110 1,493 1 0 179 93 2,373 1,013 2,518 381 39 6

3,268 2,560 708 0 0 38 19 1,089 470 1,407 215 26 4

227 129 98 1 0 15 8 92 74 21 16 0 0

352 291 61 0 0 6 4 136 41 143 16 6 0

438 343 95 0 0 10 3 196 71 135 21 2 0

671 441 230 0 0 18 20 263 170 156 40 4 0

862 735 127 0 0 17 5 171 64 547 57 0 1

127 101 26 0 0 8 2 64 17 29 6 0 1

178 165 13 0 0 22 1 121 12 22 0 0 0

198 127 71 0 0 29 22 86 44 12 5 0 0

119 89 30 0 0 3 2 63 26 22 2 1 0

66 61 5 0 0 5 1 40 4 16 0 0 0

97 68 29 0 0 8 6 52 20 8 3 0 0

8,612 6,474 2,138 0 0 176 58 3,999 1,659 2,239 403 60 18

5,485 3,906 1,579 0 0 104 39 2,338 1,227 1,443 297 21 16

2,977 2,432 545 0 0 64 18 1,602 422 755 103 11 2

71 68 3 0 0 5 1 24 1 24 1 15 0

79 68 11 0 0 3 0 35 9 17 2 13 0



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試到考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

合計

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　電子工程

　　資訊處理

高員
三級

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　機械工程

　　電力工程

員級

交通事
業鐵路
人員考
試

48,686 30,142 18,544 10 1 2,507 917 16,097 12,063 5,344 3,038 6,184 2,525

1,896 1,273 623 4 0 481 144 682 443 105 33 1 3

55 28 27 0 0 8 4 14 22 6 1 0 0

279 80 199 0 0 11 30 66 157 3 11 0 1

22 14 8 0 0 2 1 10 4 2 3 0 0

295 200 95 0 0 44 24 129 59 27 12 0 0

160 98 62 0 0 15 5 66 56 16 1 1 0

103 45 58 0 0 17 8 24 48 4 2 0 0

436 391 45 3 0 209 22 159 23 20 0 0 0

138 99 39 0 0 43 20 46 18 10 1 0 0

89 81 8 0 0 47 4 28 4 6 0 0 0

319 237 82 1 0 85 26 140 52 11 2 0 2

3,340 2,434 906 3 0 626 145 1,393 587 227 79 185 95

142 64 78 0 0 5 5 43 49 9 17 7 7

205 60 145 0 0 8 9 41 110 4 9 7 17

55 26 29 0 0 2 0 20 20 3 6 1 3

383 249 134 0 0 25 16 132 83 35 15 57 20

220 121 99 0 0 10 2 88 76 5 4 18 17

97 52 45 0 0 5 5 38 33 4 1 5 6

586 472 114 0 0 144 28 261 70 45 9 22 7

80 45 35 0 0 7 10 23 16 13 8 2 1

453 433 20 1 0 164 7 220 9 28 1 20 3

279 270 9 1 0 84 2 147 5 24 1 14 1



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試到考人員教育程度按類科分

總計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

　　電子工程

　　資訊處理

　　都市計畫技術

員級

合計

　　事務管理

　　會計

　　材料管理

　　運輸營業

　　餐旅服務

　　土木工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　機檢工程

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

353 318 35 1 0 88 12 187 20 29 0 13 3

357 269 88 0 0 54 15 172 59 27 6 16 8

130 55 75 0 0 30 34 21 37 1 2 3 2

43,450 26,435 17,015 3 1 1,400 628 14,022 11,033 5,012 2,926 5,998 2,427

6,380 1,852 4,528 0 0 120 155 1,214 3,019 287 845 231 509

613 128 485 0 0 12 25 98 360 6 66 12 34

347 217 130 0 0 17 3 113 76 45 21 42 30

21,085 10,307 10,778 1 1 552 374 5,743 6,892 1,866 1,826 2,145 1,685

866 303 563 0 0 22 30 159 355 46 77 76 101

765 607 158 0 0 54 11 362 102 124 30 67 15

3,139 3,011 128 0 0 161 11 1,651 83 627 20 572 14

2,357 2,309 48 0 0 132 3 1,394 32 431 5 352 8

3,038 2,906 132 1 0 237 14 1,792 82 527 18 349 18

1,335 1,322 13 1 0 61 2 588 8 280 2 392 1

3,525 3,473 52 0 0 32 0 908 24 773 16 1,760 12



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試錄取或及格人員年齡按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男 女

平均年齡(歲)

總計

合計

合計

　　刑事鑑識人員數位鑑識組

　　刑事鑑識人員犯罪分析組

二等

合計

　　行政警察人員

　　外事警察人員

　　刑事警察人員

　　公共安全人員

　　犯罪防治人員預防組

　　消防警察人員

　　交通警察人員交通組

　　警察資訊管理人員

　　刑事鑑識人員

　　國境警察人員

　　水上警察人員

　　警察法制人員

三等

合計

　　行政警察人員

　　消防警察人員

　　水上警察人員輪機組

　　水上警察人員航海組

四等

警察人
員考試

合計

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　電子工程

　　資訊處理

高員
三級

合計

　　事務管理

員級

交通事
業鐵路
人員考
試

2469 1835 634 149 30 556 241 518 219 317 96 160 36 100 7 25 5 10 0 28.32 28.66 27.37

1274 904 370 146 30 449 182 185 113 108 37 16 8 0 0 0 0 0 0 24.94 24.68 25.56

3 3 0 0 0 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 32.00 32.00 0.00

2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 35.00 35.00 0.00

1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 26.00 0.00

457 331 126 5 2 234 71 63 40 25 13 4 0 0 0 0 0 0 0 24.84 24.59 25.51

135 95 40 5 2 64 25 16 9 10 4 0 0 0 0 0 0 0 0 24.76 24.68 24.95

29 20 9 0 0 16 6 3 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 24.17 23.95 24.67

38 27 11 0 0 24 7 2 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 24.00 23.37 25.55

36 26 10 0 0 10 2 13 8 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 26.61 26.58 26.70

36 16 20 0 0 8 9 4 10 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 26.42 26.56 26.30

40 31 9 0 0 29 8 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 23.08 22.81 24.00

28 23 5 0 0 17 3 5 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24.18 23.96 25.20

32 29 3 0 0 22 2 4 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 24.44 24.52 23.67

35 27 8 0 0 21 4 4 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 24.91 24.44 26.50

22 18 4 0 0 14 3 3 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 24.64 24.39 25.75

18 16 2 0 0 9 1 4 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25.72 25.81 25.00

8 3 5 0 0 0 1 3 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 28.50 28.67 28.40

814 570 244 141 28 215 111 120 73 83 24 11 8 0 0 0 0 0 0 24.97 24.70 25.59

508 330 178 88 14 131 87 60 51 45 20 6 6 0 0 0 0 0 0 24.91 24.37 25.91

279 216 63 53 14 81 24 52 19 25 4 5 2 0 0 0 0 0 0 24.58 24.59 24.56

7 7 0 0 0 0 0 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32.14 32.14 0.00

20 17 3 0 0 3 0 7 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.40 29.59 28.33

1195 931 264 3 0 107 59 333 106 209 59 144 28 100 7 25 5 10 0 31.93 32.51 29.90

71 54 17 0 0 5 1 27 11 11 3 3 1 6 1 2 0 0 0 31.03 31.41 29.82

3 1 2 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.00 34.00 25.00

2 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.00 31.00 27.00

2 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 36.50 36.50 0.00

14 10 4 0 0 3 0 3 3 2 1 0 0 1 0 1 0 0 0 30.50 30.90 29.50

2 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 32.50 39.00 26.00

5 1 4 0 0 0 0 0 4 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 29.00 36.00 27.25

27 27 0 0 0 1 0 18 0 5 0 0 0 2 0 1 0 0 0 30.19 30.19 0.00

13 9 4 0 0 0 0 4 0 2 2 1 1 2 1 0 0 0 0 35.00 34.22 36.75

1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 26.00 0.00

2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.50 25.00 30.00

109 80 29 0 0 5 4 41 12 25 5 7 7 2 1 0 0 0 0 30.48 30.30 30.97

14 5 9 0 0 0 1 2 4 2 1 1 2 0 1 0 0 0 0 32.50 32.80 32.33



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試錄取或及格人員年齡按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男 女

平均年齡(歲)

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　資訊處理

　　都市計畫技術

員級

合計

　　事務管理

　　會計

　　材料管理

　　運輸營業

　　餐旅服務

　　土木工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　機檢工程

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

3 3 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.00 28.00 0.00

3 2 1 0 0 0 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 27.67 26.00 31.00

15 11 4 0 0 0 1 5 1 5 1 1 1 0 0 0 0 0 0 31.27 31.36 31.00

2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.00 26.00 28.00

2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29.00 30.00 28.00

26 22 4 0 0 1 2 14 1 6 1 1 0 0 0 0 0 0 0 28.81 29.14 27.00

16 10 6 0 0 0 0 4 2 3 0 3 4 0 0 0 0 0 0 32.75 31.90 34.17

8 8 0 0 0 1 0 3 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30.00 30.00 0.00

3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.00 27.00 0.00

13 12 1 0 0 1 0 4 0 4 1 1 0 2 0 0 0 0 0 32.08 32.17 31.00

2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28.00 28.00 0.00

2 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26.00 0.00 26.00

1015 797 218 3 0 97 54 265 83 173 51 134 20 92 5 23 5 10 0 32.15 32.81 29.76

51 18 33 0 0 0 9 6 11 4 8 2 4 4 0 2 1 0 0 31.88 35.67 29.82

2 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 30.50 0.00 30.50

10 7 3 0 0 2 0 3 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 33.80 31.43 39.33

331 181 150 0 0 25 39 62 61 39 31 31 13 20 3 3 3 1 0 31.03 32.34 29.45

12 3 9 0 0 1 3 2 4 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 27.67 26.67 28.00

50 43 7 0 0 1 1 9 1 11 5 12 0 8 0 1 0 1 0 34.78 35.47 30.57

80 78 2 1 0 6 0 23 0 20 0 10 0 13 2 4 0 1 0 34.18 33.97 42.00

95 89 6 1 0 18 1 38 3 14 1 10 1 6 0 2 0 0 0 30.24 30.28 29.67

110 107 3 0 0 20 0 39 2 19 1 17 0 8 0 1 0 3 0 31.66 31.73 29.33

68 66 2 1 0 11 1 28 0 13 1 10 0 1 0 2 0 0 0 30.43 30.50 28.00

206 205 1 0 0 13 0 55 0 53 1 42 0 31 0 7 0 4 0 34.51 34.51 35.00



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

合計

　　刑事鑑識人員數位鑑識組

　　刑事鑑識人員犯罪分析組

二等

合計

　　行政警察人員

　　外事警察人員

　　刑事警察人員

　　公共安全人員

　　犯罪防治人員預防組

　　消防警察人員

　　交通警察人員交通組

　　警察資訊管理人員

　　刑事鑑識人員

　　國境警察人員

　　水上警察人員

　　警察法制人員

三等

合計

　　行政警察人員

　　消防警察人員

　　水上警察人員輪機組

　　水上警察人員航海組

四等

警察人
員考試

2469 1835 634 1 0 212 45 1033 474 509 108 80 7

1274 904 370 0 0 37 15 465 260 398 93 4 2

3 3 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0

2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

457 331 126 0 0 17 9 254 82 60 34 0 1

135 95 40 0 0 2 1 60 17 33 22 0 0

29 20 9 0 0 1 0 19 7 0 2 0 0

38 27 11 0 0 0 1 24 8 3 2 0 0

36 26 10 0 0 1 1 16 8 9 1 0 0

36 16 20 0 0 2 1 13 19 1 0 0 0

40 31 9 0 0 0 0 27 2 4 6 0 1

28 23 5 0 0 1 0 18 4 4 1 0 0

32 29 3 0 0 3 0 26 3 0 0 0 0

35 27 8 0 0 6 1 21 7 0 0 0 0

22 18 4 0 0 0 0 18 4 0 0 0 0

18 16 2 0 0 0 1 10 1 6 0 0 0

8 3 5 0 0 1 3 2 2 0 0 0 0

814 570 244 0 0 17 6 211 178 338 59 4 1

508 330 178 0 0 10 5 107 138 213 34 0 1

279 216 63 0 0 3 1 90 37 123 25 0 0

7 7 0 0 0 2 0 2 0 2 0 1 0

20 17 3 0 0 2 0 12 3 0 0 3 0



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

合計

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　電子工程

　　資訊處理

高員
三級

合計

　　事務管理

　　人事行政

　　材料管理

　　運輸營業

　　法律政風

　　財經政風

　　土木工程

　　建築工程

　　機械工程

　　電力工程

員級

交通事
業鐵路
人員考
試

1195 931 264 1 0 175 30 568 214 111 15 76 5

71 54 17 0 0 31 3 21 13 2 1 0 0

3 1 2 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0

2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

2 2 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0

14 10 4 0 0 5 2 4 2 1 0 0 0

2 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0

5 1 4 0 0 1 0 0 4 0 0 0 0

27 27 0 0 0 18 0 9 0 0 0 0 0

13 9 4 0 0 3 0 5 3 1 1 0 0

1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

2 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0

109 80 29 0 0 30 8 46 16 3 5 1 0

14 5 9 0 0 0 0 4 6 0 3 1 0

3 3 0 0 0 1 0 2 0 0 0 0 0

3 2 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0

15 11 4 0 0 3 1 8 3 0 0 0 0

2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

2 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

26 22 4 0 0 9 2 12 2 1 0 0 0

16 10 6 0 0 3 1 5 3 2 2 0 0

8 8 0 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0

3 3 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 0



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

　　電子工程

　　資訊處理

　　都市計畫技術

員級

合計

　　事務管理

　　會計

　　材料管理

　　運輸營業

　　餐旅服務

　　土木工程

　　機械工程

　　電力工程

　　電子工程

　　機檢工程

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

13 12 1 0 0 5 1 7 0 0 0 0 0

2 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

2 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0

1015 797 218 1 0 114 19 501 185 106 9 75 5

51 18 33 0 0 0 1 14 30 1 1 3 1

2 0 2 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0

10 7 3 0 0 1 0 4 3 1 0 1 0

331 181 150 0 0 21 14 141 132 9 2 10 2

12 3 9 0 0 1 1 1 7 0 1 1 0

50 43 7 0 0 5 0 28 5 9 1 1 1

80 78 2 0 0 14 1 45 0 16 1 3 0

95 89 6 0 0 21 0 53 5 10 0 5 1

110 107 3 0 0 29 1 67 2 5 0 6 0

68 66 2 1 0 13 1 40 0 7 1 5 0

206 205 1 0 0 9 0 108 0 48 1 40 0



99年公務人員特種考試警察人員考試及99年特種考試交通事業鐵路人員考試

錄取人員資料分析表(民族別)

項  目  別
總計 男性 女性 性別比例%

人數
百分比

人數
百分比

人數
百分比

男 女
% % %

民族別 2 469 100.00 1 835 100.00  634 100.00 74.32 25.68

一般人員 2 462 99.72 1 830 99.73  632 99.68 74.33 25.67

原住民族  7 0.28  5 0.27  2 0.32 71.43 28.57

阿美族  1 0.04  1 0.05 - - 100.00 - 

泰雅族  1 0.04 - -  1 0.16 - 100.00

排灣族  2 0.08  2 0.11 - - 100.00 - 

布農族  1 0.04  1 0.05 - - 100.00 - 

魯凱族  1 0.04  1 0.05 - - 100.00 - 

卑南族 - - - - - - - - 

鄒族 - - - - - - - - 

賽夏族 - - - - - - - - 

雅美族 - - - - - - - - 

邵族 - - - - - - - - 

噶瑪蘭族 - - - - - - - - 

太魯閣族 - - - - - - - - 

撒奇萊雅族 - - - - - - - - 

賽德克族 - - - - - - - - 

其他族別  1 0.04 - -  1 0.16 - 100.00



99年特種考試交通事業鐵路人員考試第二試99年特種考試交通事業鐵路人員考試第二試錄取或及格人員年齡按類科分

總計 男性 女性

總計

男性 女性

18-20歲

男性 女性

21-25歲

男性 女性

26-30歲

男性 女性

31-35歲

男性 女性

36-40歲

男性 女性

41-45歲

男性 女性

46-50歲

男性 女性

51歲以上

總平均 男 女

平均年齡(歲)

總計

合計

合計

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

156 155 1 0 0 9 0 43 0 47 1 29 0 22 0 2 0 3 0 34.06 34.06 35.00

156 155 1 0 0 9 0 43 0 47 1 29 0 22 0 2 0 3 0 34.06 34.06 35.00

156 155 1 0 0 9 0 43 0 47 1 29 0 22 0 2 0 3 0 34.06 34.06 35.00

156 155 1 0 0 9 0 43 0 47 1 29 0 22 0 2 0 3 0 34.06 34.06 35.00



99年特種考試交通事業鐵路人員考試第二試99年特種考試交通事業鐵路人員考試第二試錄取或及格人員教育程度按類科分

合計 男性 女性

總計

男 女

博士

男性 女性

碩士

男性 女性

學士

男性 女性

副學士（專科）

男性 女性

高中（職）以下

總計

合計

合計

　　養路工程

佐級

交通事
業鐵路
人員考
試

156 155 1 0 0 8 0 83 0 34 1 30 0

156 155 1 0 0 8 0 83 0 34 1 30 0

156 155 1 0 0 8 0 83 0 34 1 30 0

156 155 1 0 0 8 0 83 0 34 1 30 0



百分比 百分比 百分比

% % %

156 100.00 155 100.00 1 100.00 99.36 0.64

一般人員 156 100.00 155 100.00 1 100.00 99.36 0.64

原住民族 - - - - - - - -

泰雅族 - - - - - - - -

排灣族 - - - - - - - -

布農族 - - - - - - - -

魯凱族 - - - - - - - -

卑南族 - - - - - - - -

鄒族 - - - - - - - -

賽夏族 - - - - - - - -

雅美族 - - - - - - - -

邵族 - - - - - - - -

噶瑪蘭族 - - - - - - - -

太魯閣族 - - - - - - - -

撒奇萊雅族 - - - - - - - -

賽德克族 - - - - - - - -

其他族別 - - - - - - - -

人數 人數

民族別

99年特種考試交通事業鐵路人員考試第二試錄取人員資料分析表
(民族別)

總計 男性 女性 性別比例%

男
項 目 別

女人數
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